
                                         Российская Федерация   

                   Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

             Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

                                                  РЕШЕНИЕ 

 

от 29 января 2016 г.                                                                № 22/89 

 

Об утверждении перспективного 

 плана  работы Совета депутатов  

Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

 Волгоградской области на 2016 год. 

 

               Заслушав и рассмотрев информацию главы Ветютневского сельского 

поселения, Совет депутатов     

 

РЕШИЛ: 

1.Утвердить перспективный план работы Совета депутатов  Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области на 2016 год. (Прилагается) 

 

 

 

 

 

 

Глава Ветютневского   

сельского поселения                                                        С.Б.Кобченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

                                                                                 Утвержден решением 

                                                                                 Совета депутатов 

                                                                                 Ветютневского 

                                                                                 сельского поселения № 22/89 

                                                                                     от  29.01.2016 г 

 

 

 

                                                  ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН 

работы Совета депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского 

                                           муниципального района на 2013 год 

                                          

 

№ пп Наименование 

рассматриваемых вопросов 

Срок 

рассмотре

ния 

Исполнител

ьный орган 

Представи

тельный 

орган 

1. Об исполнении бюджета 

Ветютневского сельского 

поселения  за 4 квартал 2015 

года. 

1квартал Анохина Г.В. 

-главный 

специалист 

по финансам 

иэкономике 

Егорова 

С.А. - 

председате

ль 

постоянной 

комиссии 

2. Об установлении пороговых 

значений размера дохода , 

приходящегося на каждого 

члена семьи, и стоимости 

имущества ,находящегося в 

собственности членов 

семьи и подлежащего 

налогообложению, 

для признания граждан 

малоимущими в целях 

постановки на учет в качестве 

нуждающихся в жилых 

помещениях на территории 

Ветютневского сельского 

поселения в 2016 году 

 

 

 

 

 

1 квартал  Кобченко 

С.Б. – глава 

сельского 

поселения 

Селиверсто

в М.Н. – 

председате

ль 

комиссии 



 

3. 

Об установлении сроков 

пересмотра размера дохода,  

члена семьи, и стоимости 

имущества, находящегося в 

собственности членов семьи и 

подлежащего налогообложению 

в 2016 году 

 

1 квартал  Кобченко 

С.Б. –глава 

сельского 

поселения 

Селиверсто

в М.Н. – 

председате

ль 

комиссии 

4. Об установлении нормы 

предоставления 

и учетной нормы площади  

жилого помещения в 2016 году 

 

 

1 квартла Кобченко 

С.Б. – глава 

сельского 

поселения 

Селиверсто

в М.Н. – 

председате

ль 

комиссии 

5. Об утверждении  Положения об 

оплате труда работников 

муниципального  бюджетного 

учреждения «Ветютневский 

поселенческий центр культуры, 

библиотечного обслуживания 

населения, спорта и молодежной 

политики» в новой редакции 

1 квартал  Кобченко 

С.Б. – глава 

сельского 

поселения 

Егорова 

С.А. – 

председате

ль 

комиссии 

6. О внесении изменений и 

дополнений в Правила 

благоустройства и озеленения 

территории Ветютневского 

сельского поселения 

Фроловского муниципального 

района 

1 квартал Кобченко 

С.Б. – глава 

сельского 

поселения 

Селиверсто

в М.Н. – 

председате

ль 

комиссии 

7. Об утверждении Правил выпаса 

сельскохозяйственных 

 животных на территории 

Ветютневского сельского 

 поселения Фроловского 

муниципального 

 района Волгоградской области 

 

1 квартал  Кобченко 

С.Б. – глава 

сельского 

поселения 

Селиверсто

в М.Н. – 

председате

ль 

комиссии 

8. Об утверждении  

перспективного плана работы  

Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения на 2016 год 

1 квартал Кобченко 

С.Б.- глава 

Ветютневско

го сельского 

поселения 

Пронин 

А.А. - 

заместител

ь 

председате

ля Совета 



депутатов 

9. О внесении изменений и 

дополнений в бюджет 

Ветютневского сельского 

поселения на 2016 год. 

1 квартал Кобченко 

С.Б.- глава 

сельского 

поселения 

Анохина Г.В. 

- главный 

специалист 

по финансам  

и экономике 

администрац

ии 

Егорова 

С.А.. - 

председате

ль 

постоянной 

комиссии 

10. О проекте решения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав 

Ветютневского сельского 

поселения» 

1 квартал Кобченко 

С.Б.-глава 

Ветютневско

го сельского 

поселения 

Пронин 

А.А. - 

заместител

ь главы 

Ветютневс

кого 

сельского 

поселения 

11. О деятельности  

территориальной 

административной комиссии 

администрации Ветютневского 

сельского поселения за 2015 год. 

1 квартал Тяпкина 

Н.П.- 

заместитель 

главы 

администрац

ии 

Ветютневско

го сельского 

поселения 

Селиверсто

в М.Н. - 

председате

ль 

постоянной 

комиссии 

12 Об установлении нормативов 

формирования 

 расходов на оплату труда, 

депутатов,  

выборных должностных лиц, 

осуществляющих  

свои полномочия на постоянной 

основе,   

и муниципальных служащих 

Ветютневского   

сельского поселения на 2015 год 

 

 1 квартал 

2016 

Кобченко 

С.Б. – глава 

сельского 

поселения 

Анохина Г.В. 

– главный 

специалист 

Егорова 

С.а. – 

председате

ль 

комиссии 

13. О внесении изменений и 

дополнений в Устав 

1 квартал Кобченко 

С.Б.- глава 

Пронин 

А.А. - 



Ветютневского сельского 

поселения 

Ветютневско

го сельского 

поселения 

заместител

ь  

председате

ля Совета 

депутатов 

14. Об организации работы по 

обеспечению мер пожарной 

безопасности на территории 

Ветютневского сельского 

поселения 

2 квартал Кобченко 

С.Б. - глава 

сельского 

поселения 

Селиверсто

в М.Н.- 

председате

ль 

комиссии 

15. Об исполнении бюджета 

Ветютневского сельского 

поселения за 1 квартал 2016года 

2 квартал Анохина Г.В. 

- главный 

специалист 

по финансам 

и экономике 

Егорова 

С.А. - 

председате

ль 

постоянной 

комиссии 

по 

бюджетной

, налоговой 

и 

экономичес

кой  

политике 

16. О внесении изменений и 

дополнений в  бюджет 

Ветютневского сельского 

поселения на 2016 год 

2 квартал Кобченко 

С.Б. - глава 

сельского 

поселения 

Анохина Г.В. 

- главный 

специалист 

по финансам 

и экономике 

 Егорова 

С.А.- 

председате

ль 

постоянной 

комиссии 

17. Об организации культурно-

массовой работы на территории 

Ветютневского сельского 

поселения 

2 квартал Директор 

«ВПЦКБОС

МП»  Тяпкин 

П.В. 

Селиверсто

в М.Н.  - 

председате

ль 

постоянной 

комиссии 

18. О развитии массового спорта и 

молодежной политики на 

территории Ветютневского 

сельского поселения 

2 квартал Методист по 

спорту и 

молодежной 

политике 

Степанов 

Селиверсто

в М.Н. - 

председате

ль 

постоянной 



В.В. комиссии 

19. Об исполнении бюджета 

Ветютневского сельского 

поселения за 2 квартал 2016 

года. 

3 квартал Анохина 

Г.В.-

заместитель 

главы 

администрац

ии сельского 

поселения 

Егорова 

С.А. - 

председате

ль 

постоянной 

комиссии 

20. О внесении изменений и 

дополнений в бюджет 

Ветютневского сельского 

поселения на 2016 год 

3 квартал Кобченко 

С.Б. - глава 

сельского 

поселения 

Анохина Г.В. 

- главный 

специалист 

по финансам 

и экономике 

Егорова 

С.А. - 

председате

ль 

постоянной 

комиссии 

21. О внесении изменений и 

дополнений в Устав 

Ветютневского сельского 

поселения 

3 квартал Кобченко 

С.Б. - глава 

сельского 

поселения 

Селиверсто

в М.Н. - 

председате

ль 

постоянной 

комиссии 

22. Об исполнении бюджета 

Ветютневского сельского 

поселения за 3 квартал 2016 года 

4 квартал Анохина Г.В. 

- главный 

специалист 

администрац

ии по 

финансам и 

экономике 

Егорова 

С.А. - 

председате

ль 

постоянной 

комиссии 

23. О проекте бюджета 

Ветютневского  сельского 

поселения на 2017 год 

4 квартал Анохина Г.В. 

- главный 

специалист 

администрац

ии по 

финансам и 

экономике 

Егорова 

С.А.- 

председате

ль 

постоянной 

комиссии 

24. О внесении изменений и 

дополнений в бюджет 

Ветютневского сельского 

поселения на 2016 год. 

4 квартал Анохина Г.В. 

- главный 

специалист 

администрац

ии по 

Егорова 

С.А. -

председате

ль 

постоянной 



финансам и 

экономике 

комиссии 

25. Об установлении земельного 

налога на территории 

Ветютневского сельского 

поселения  Фроловского 

муниципального района 

4 квартал Кобченко 

С.Б. - глава 

сельского 

поселения 

Анохина Г.В. 

- главный 

специалист 

по финансам 

и экономике 

Егорова 

С.А.- 

председате

ль 

постоянной 

комиссии 

26. Об установлении налога на 

имущество физических лиц на 

территории Ветютневского 

сельского поселения 

Фроловского муниципального 

района 

4 квартал Кобченко 

С.Б. - глава 

сельского 

поселения 

Анохина Г.В. 

- главный 

специалист 

по финансам 

и экономике 

Егорова 

С.А. - 

председате

ль 

постоянной 

комиссии 

 

Глава Ветютневского сельского поселения                              С.Б.Кобченко 

 
 


